ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 12/2007/QĐ-UBND
	Tân An, ngày 15 tháng 03 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ SỬA ĐỔI MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 44/2006/QĐ-UBND BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ THẨM QUYỀN TRÌNH TỰ THỦ TỤC THU HỒI ĐẤT, GIAO ĐẤT, CHO THUÊ ĐẤT
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai và Nghị định số 187/2004/NĐ-CP về việc chuyển công ty Nhà nước thành công ty cổ phần;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 120/TTr-STNMT-VP ngày 09 tháng 3 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Sửa đổi một số điều của quy định ban hành kèm theo Quyết định số 44/2006/QĐ-UBND ngày 06/9/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Long An ban hành quy định về thẩm quyền, trình tự thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất; cụ thể:
1. Sửa đổi khoản 3 Điều 17 như sau:
“3. Sau khi có văn bản chấp thuận chủ trương kê biên bồi thường của UBND tỉnh, người xin giao đất, thuê đất liên hệ với UBND huyện, thị xã nơi có đất để lập phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.
UBND tỉnh phân cấp cho Chủ tịch UBND huyện, thị xã nơi có đất phê duyệt phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư”
2. Sửa đổi khoản 2 Điều 20 như sau:
“2. UBND tỉnh phân cấp cho UBND huyện, thị xã nơi có đất quyết định phê duyệt phương án cụ thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.
Thời gian để UBND huyện, thị xã quyết định xét duyệt phương án cụ thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tối đa không quá mười lăm (15) ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
Điều 2: Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; chủ tịch UBND các huyện, thị xã; chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện quyết định này.
Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh và thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, chủ tịch UBND các huyện, thị xã; chủ tịch UBND các xã phường, thị trấn thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Bộ Tư pháp (Cục KTVB);
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCT. UBND tỉnh;
- UB.MTTQ tỉnh và các Đoàn thể tỉnh;
- Như Điều 3;
- Phòng NC-TH;
- Lưu VT. SUA DOI QD 44
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Dương Quốc Xuân